
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados a errata do AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 07/2023-
DIV, ID 1017133, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.
ONDE SELÊ: “o recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às
08h30min do dia 10/09/2023. Abertura das Propostas: 10/09/2023 às 08h30min. Início da
Disputa de Lances às 08h45min dia 10/09/2023 (horário de Brasília).” LEIA-SE: “o recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 11/09/2023.
Abertura das Propostas: 11/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia
11/09/2023 (horário de Brasília).” Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 29 de agosto de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 29 de agosto de 2023.

Ud do
Deid Jufior do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceara www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288



“SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-LICITAÇÃO - ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO: PE
07/2023-DIV/2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados a
errata do AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 07/2023 -DIV, ID 1017133, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. ONDE SE LÉ: “o recebimento das propostas através do site do Banco
do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 10/09/2023. Abertura das Propostas: 10/09/2023 às 08h30min.
Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 10/09/2023 (horário de Brasília)” LEIA-SE: “o recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á até às 08h30min do dia 11/09/2023. Abertura
das Propostas: 11/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 11/09/2023 (horário
de Brasília).” Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico
de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal
de Tianguá, 29 de agosto de 2023.

. Jo . ; Za(ESPA,Prefeitura Municipal de Tianguá, 29 de agosto de 2023. /S BN

Neoid Junior do Nascimento TOYPregoeiro Oficial

FfSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO- RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: cr R
07/2023-SEMED /2023

ESTADO DO CEARÁ —
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — CP

07/2023-SEMED — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Educação, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação
na modalidade Concorrência Pública nº 07/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA,
AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA ESCOLA E.E.F. PROFESSORA
ALAÍDE BARROSO NUNES, LOCALIZADA NO BAIRRO FREI GALVÃO. LICITANTES HABILITADAS: E2
CONSTRÇÕES E SERVIÇOS LTDA; DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA; CUNHA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI; MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; CONSTRUTORA AG LTDA; AMAZONAS
CONSTRUÇÕES LTDA; H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; e M K
SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA. LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.1, 4.1.3.b.1.2 e
4.1.3.0.1.2; M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, por descumprimento dos itens

1.3.b.1.1, 4.1.3.b.1.2, 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.C.1.2 e 4.1.4.b; e PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
DA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.2, 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.C.1.2 e 4.1.3.c.1.4. Fica aberto o prazo

recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão
do prazo,fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 06 de setembro de 2023, às 14h.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido.
Tianguá-CE, 29 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:DP
07/2023-SESA/2023

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação procedida, faz
publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº DP
07/2023-SESA; Fundamento legal: ARTIGO 24º, INCISO II E IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993; Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO MALATO DE SUNITINIBE
50MG, EM ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO EXARADA NOS AUTOS DO PROCESSO JUDICIAL Nº
0200189-15.2023.8.06.0173, ORIUNDO DA 1º VARA CÍVEL DA COMARCA DE TIANGUÁ, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FAVORECIDA: SELLENE COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.329.222/0001 -76. VALOR: R$ 124.400,00 (cento e
vinte e quatro mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 10 244 0142 2.040 — Programa
Órtese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 — Material, bem ou

zig ie
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 29/08/2023 16:52:45 - IP com nº: 192.168.0.10 E pr

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=439 É



aja rsRARA
EDIÇÃO: JOÃO MARCELO SEMA |

y

Evandro Leitão anuncia
desfiliação do PDT e
analisa novo partido
| MUDANÇAS | Presidente da Alece disse se PRReaDanressastasiasentir perseguido e desrespeitado no partido Seia nar ndInorecontação ca

pr RAS TP Preceda Comin Pemanao de Licinção de Aquiraz torno,

JUNIOR PIO/ALECE
Comieaão propostas doi; z

É
E

ipreços. no processo que tem comaotjatow contratação do empresa esnecializanta para

porão ser cobdas ng sede da Comando ocaizada aRua de rgesção, Sa
Ceará, no horário dem às 121, AComisaão,

Ipregão Elsrênico1º 292308. A Pregoera Olido Mo de Roca tona
Ipúblico qua foi realizado Certame Liciatáia na mocassade Pregão Erico 1º 2022.08.11 20]

comprasarears
informações: Saia da Comiasto de Lictação ou pelo teietono (8) 3806-3813, Aster29E Morais Tributo

[t 282006.461, À Pregoeiro Ofic da Proa Mneipa da ACNE, terra pitjptgamarto do Pregão Setrônico 1º. 202808. 1.1, do quat fora ceclaada vencore a seguro
(empresa: Jose Flavcão da Siva vencecora punto mo Lote Único, por apresentar o matos percent,

fetal Comvocatéi intemações: Salada Cominado de Lição pio otro (88) 1534-1614,
23 do

agoctm
de 2023. ickany Lohane Morais Tfbutino  Pregosira Ofelal

E Tviso E

Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-002/2023.-SEINERA, Oojsto: Contratação e covas »
[serviços de engenharia nara realizar pavimentação am seraleiopipado om divares ruas no



«ES OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº164 | FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação). O Presidente da CPL torna
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2023.07.19.1, sendo
o seguinte: Empresas Habilitadas - RM CLEMENTE CANDIDO, ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, VENUS SERVIÇOS E

ENTRETENIMENTOS LTDA, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, REAL SERVIÇOS
LTDA,G7CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI, ELETROPORTSERVIÇOS PROJETOSECONSTRUÇÕESEIRELI, NB SERVIÇOSDE CONSTRUÇÃO
EIRELI, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, S & T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES.DE MÃO DE OBRA LTDA, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTO

EIRELI, ROMA CONSTRUTORA EIRELI, CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA, PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, V.F
DA SILVA CONSTRUÇÕES, A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENTIARIA LTDA, PABLO E
GONÇALVES PINHEIRO EIRELI, TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA,
META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕE
EIRELI, DAGY CONSRUÇÕES E URBANISMO LTDA, ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, RIOFE SERVICOS E CONTRUÇÕES
LTDA, T A FRANCA SERVICOS, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, A L S CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS LTDA, ABSOH
CAVALCANTE MOTA NETO LTDA, CSA ENGENHARIA LTDA, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
JOSINEIDE LIMA MELO LTDA, KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI, EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI e SERTÃO CONS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, por cumprimento integral às exigências edi alícias. Empresa Inabilitada - ALENCAR CALLOU CONST,
LTDA, por descumprimento aos itens 3.2.14 e 3.2.15 do Edital Convocatório, JOSE URIAS FILHO LTDA, ite: 2.12,3.2.16€ 3.2.17,3.H. S SE
E OBRAS LTDA item 3.2.15. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 - Centro, no horário dasJ:
ou ainda através do e-mail: milagresceara(Doutlook.com. Milagres/CE, 28 de agosto de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

see ooo eEstado do Ceará -Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento — Fase de Habilitação — Tomada de Preços nº 2023.08.08.1.
Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento-da
fase de habilitação referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2023.08.08.1, sendooseguinte: E sas Habilitadas - Felipe
de Sousa Brito -ME, Feitosa Assessoria Contabil & Apoio Administrativo, Office Administração e Contabilidade, por cumprimento integral às exigências
editalícias. Empresas Inabilitadas - FG Pinheiro Locação e Serviços LTDA,a empresa não possui objeto no CNPJ e no Contrato Social compatível com
a licitação, atestado de capacidade técnica apresentado não descreve os serviços executados, somente informa que foi ssoria sem especificar qual tipo
de serviço, GM Serviços de Escritorio e Apoio Administrativo, apresentou Atestado de Capacidade Técnica incompatível coma licitação e ausência de

A
Declaração que não emprega menor de idade, FS e JP Construções LTDA, foi constatado a ausência de CRA, Atestado de Capacidade Técnica e apresentou

Certidão do FGTS com data vencida para o certame, Leomar Oliveira Nascimento — ME, ausência do Atestado de Capacidade Técnica e falta da ins
no CRA, S Stanislau da Silva ME, Atestado de Capacidade Técnica apresentado incompatível com o objeto da licitação, JM Serviços e Eventos, apresentou
o Atestado de Capacidade Técnica incompatível com o objetoda licitação, ausência de inscrição no CRA e Certidão do FGTS com data vencida, F. Denilson
F de Oliveira EIRELI, ausência do Atestado de Capacidade Técnica, ausência da Declaração que não emprega menor, ausência de inscrição no CRA,
Dager Costa Consultoria e Assessoria, apresentou Declaração que não empregar menor sema devida assinatura, Certidão do FGTS e Certidão Conjunta
Federal com datas vencidas para o certame, Ecivando Evangelista de Lima ME, apresentou inscrição junto ao CRA com data vencida, F2 Contabilidade E
Assessoria Administrativa LTDA,ausência de Declaração que não emprega menor e por fim a empresa Yzallon M. Lopes, apresentou dentro do envelope

01 (documentos de habilitação) sua proposta de preços. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art, 109, inciso I, alínea
“a”, Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, nº 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone
(88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 29 de agosto de 2023. Luis Edson Oliveira Sousa — Presidente da CPL.

er es
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento — (Fase de Propostas de Preços) — Tomada de Preços nº 2023.03.20.1.
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2023.03.20.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - S&T Const.

e Loc. de Mão Obra EIRELI - ME, sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 327.204,24 (trezentose vinte e sete mil
duzentos e quatro reais e vinte e quatro centavos). Fora destacado ainda que as empresas Vicente Leite Beserra, FF Empreendimentos E Serviços LTDA,
Tela Serviços e Eventos LTDA, WU Construções c Serviços LTDA, não apresentaram junto a sua proposta a composição do BDI, M Mincervino Neto
Construções, Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI, T A Franca Serviços, ABIK Engenharia e Consultoria LTDA,as empresas não apres a

os encargos sociais, Ambiental Solucoes E Servicos EIRELI, MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, foi constatado na ausência da compos
BDI e Encargos Sociais, Momentum Construtora Limitada, apresentou os quantitativos dos itens 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, em desconformidade
com o orçamento básico e não apresentou os encargos sociais e composição do BDI, LC Serviços e Locação de Mão de Obra LTDA, Abrav Const. Serviço
não apresentaram cronograma físico financeiro, encargos sociais e composição do BDI, as empresas PV Engenharia, Servicos c Locacoes LTDA, J. H.
Serviços e Obras LTDA, X7E Empreendimentos EIRELI, A L S Construcocs, Servicos E Eventos EIRELI, F. G. Pinheiro Comercio Loc:
ME, Jose Urias Filho - ME, J2 Construções e Serviços LTDA, Tecta Construções e Serviços LTDA, ambas as empresas apresentaram suas propostas sem
a devida assinatura do responsável técnico legal, já a empresa Klebio Landim de França ETRELI EPP, apresentou erros nos quantitativos a partir dos itens

-1, repetiu o orçamento do PSF doitem1, A. I. L. Construtora LTDA-ME, o quantitativo do item 2.7.1 estar cm divergência ao licitado, sem os valores
nitário, valor total e sem BDI, e por fim S Stanislau da Silva ME,a proposta da mesma estar inelegível e não apresentou as composições do BDI.. Maiores

informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, nº 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/
CE, 29 de agosto de 2023. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

eo tooEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Habilitação
referente a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.08.09.1, cujo objeto é a contratação de empresa para pr ão de serviços de reforma
do Clube de Vaquejada Joaquim Emídio Pinheiro do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Empresas Habilitadas: 01 — Itapajé Construção eServiços EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.933.035/0001-37; 02 — WU Construcoes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.932.123/0001-14; 03 — Abrav
Construções Serviços Eventos e Locações LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.044.788/0001-17; 08 — Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, inscrita
no CNPJ nº 21.181.254/0001-23; 12 — IP N Construcoes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.895.167/0001-60; 13 “R M Clemente Candido, ins
no CNPJ nº 35.214.818/0001-91; 16 — FF Empreendimentos e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.103.016/0001-25: 18 — Barbosa Constru
Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.332.445/0001-56, 19 — Medeiros Construcoes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75, 20 —

Pro Limpeza Servicos e Construcoes LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.012.912/0001-08; Empresa Inabilitadas: U7 - CR P COSTA Construcoese Prestadora
de Servicos LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.567.157/0001-29, por descumpriu os itens 4.2.5.11, 4.2.4.2 e 4.2.43 e 04 — G7 Construcoes c Servicos LTDA,
inscrita no CNPJ nº 10.572.609/0001-99, 05 — Clezinaldo Construcoes LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.575.652/0001-97, 06 — ACS Construcoes e Servicos
LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.080.628/0001-14. 09 — REAL Servicos LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.452.665/0001-46, 10- Apla Comercio, Se ;

Projetos e Construcoes LTDA inscrita no CNPJ nº 24.614.233/0001-42. || — Lexon SERVICOS & Construtora Empreendimentos LTDA rita no CNPJ
nº 07.191.777/0001-20. 14 — Construtora Alves Machado LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.375.792/0001-89. 15 — G.A. Rabelo Junior, inscrita no CNPJ nº
23.549.313/0001-07. 17 — T.C.S.da Silva Construcoes LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.787.147/0001-27. 21 - Momentum Construtora Limitada, inscrita no

CNPJ nº 26.754.240/0001-75, 22 - MT Projetos e Servicos de Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.397.954/0001-52, e 23 — A.L.L. Construtora LTDA,
inscrita no CNPJ nº 15.621.138/0001-85, por descumprirem os itens 4.2.4.2 e 4.2.4.3. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso I,

X alínea “a” da Lei nº 8.666/93. Deputado Irapuan Pinheiro- CE, 29.08.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa — Presidente da CPL. x
2 eeEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá - Errata ao Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregociro

Oficial, torna público aos interessados a Errata do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 07/2023-DIV, ID 1017133, que tem como objeto é o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente e consumo, para atender asni dades das diversas Secretarias do
Município de Tianguá -CE. Onde se lê: “o recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar. até às 08h30min do dia 10/09/2023.
Abertura das Propostas: 10/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 10/09/2023 (horário de Brasília).” Leia-se: “o recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil da até às 08h30min dodia 11/09/2023. Abertura das Propostas: 1 1/09/2 s 08h30min. Início da
Disputa de Lances às 08h45min dia 11/09/2023 (horário de Brasília).” Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletonico de e-mail: licitacao(Otiangua.ce.gov.br. Prefeitura Municipal de Tianguá, 29 de agosto de 2023. Deid Junior do Nascimento- Pregoeiro

ficial.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3
icignie Paiy

ISSN 1677-7069 Nº 166, quarta-feira, 30 de agost G8P023
»

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1008.01.2023

O Município de São Luís do Curu, através da Secretaria de Educação, torna
público, para ciência dos interessados que tendo em vista a paralisação das Prefeituras
Municipais .no dia 30 de agosto de 2023, o processo de licitação, na modalidade Tomada

de Preços nº 1008.01.2023, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação
empresa especializada para execução de reforma da quadra coberta da EEFM Ubiratan
Diniz Aguiar no Município de São Luís do Curu - CE, com data de abertura para o dia 30
de agosto de 2023, às 09h00min na Sala da Comissão de Licitação, fica Adiado para o dia
05/09/2023 às 09h00min, situado à Rua Rochael Moreira, s/n - Centro. Charles Antônio de
Oliveira Silva Junior - Secretário de Educação.

São Luís do Curu - CE, 29 de agosto de 2023
OTACÍLIO PINHO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2023-SMS

Contrato Nº 0212/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada
pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: JP] COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA
EIRELI ME, CNPJ sob onº16.970.003/0001-98. Fundamentação: Edital do PE Nº 23003-
SEPLAGeProcesso de Nº P264838/2023, a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações,

e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A

Aquisição de Material de Expediente (Papel A4), de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo |. Valor Global: R$ 36.209,40 (trinta e seis mil e duzentos
e nove reais e quarenta centavos). Do Prazo de Vigência e de Execução: O contrato será
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 24 de Agosto
de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos.
Representante da Contratada: Diana Alves do Nascimento. Rafael Gondim Vilarouca -
Coordenador Jurídico da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.23.001P - SRP

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 2023.08.23.001P - SRP cujo objeto é
Registro de Preços para eventual futura Aquisição de materiais de expediente e papelaria

com finalidade de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de

Tarrafas/CE. Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 01/09/2023 às
12hs00min até 18/09/2023 às O8hs00min. Abertura das Propostas dia 18/09/2023 ás
08hs00min, e a fase de disputa de lance no dia 18/09/2023 ás 09hs30min. O Edital estará
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h, no site
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Portal de licitações da Bolsa de Licitaçõese Leilões, no

site www.bllcompras.com, para verificação de informação e alterações posteriores.
Informações pelo fone: 088 3549 1020, ou no endereço à Av. Mº Luiza Leite Santos, S/N,
Bulandeira. Tarrafas - CE.

Tarrafas/CE, 29 de agosto de 2023
LUIZ ALVES MATIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2023-CP

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Julgamento de Propostas de
Preços.

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE torna
público o Resultado da Análise da Proposta de Preço referente a Concorrência Pública Nº
014/2023-CP, comfins à Contratação de empresa para construção de passagens molhadas

no Município de Tauá/CE - PT 1086105-26). Empresas Desclassificadas: Trevo Engenharia &

Servicos LTDA, A T L Construcoes e Servicos LTDA e ARN Construcoes LTDA. A melhor
classificada foi Trevo Engenharia & Servicos LTDA, cujo valor global da proposta foi R$

2.192.932,07 (dois milhõese cento e noventaedois mil e novecentosetrinta e dois reais
e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal, conforme art. 109, inciso |, alínea "b” da Lei
nº 8.666/93 A Ata de Julgamento das Propostas está disponível no Portal de Licitações do
TCE.

Tauá-CE, 28 de agosto de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 07/2023-DIV

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados a retificação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE

07/2023-DIV, ID 1017133, publicado no DOU do dia 29 de Agosto de 2023, pág. 247, Seção
3, que tem como objeto é o Registro de Preçospara futuras e eventuais aquisições de
materiais de expediente e consumo, para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Tianguá -CE. Onde se lê: "o recebimento das propostas através do site do
Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 10/09/2023. Abertura das Propostas:
10/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 10/09/2023 (horário
de Brasília)." Leia-se: "o recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á até às 08h30min do dia 11/09/2023. Abertura das Propostas: 11/09/2023 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 0Bh4Smin dia 11/09/2023 (horário de Brasília) ”
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço

eletrônico de e-mail: licitacaotiangua.ce.gov.br.

Tianguá/CE, 29 de agosto de 2023
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2808.01/2023-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de setembro de 2023, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
tombado sob o Nº 2808.01/2023-PE com fins ao Registro de Preços visando futuras e
eventuais aquisições de livros do componente curricular - "Educação Financeira” destinado
aos alunos do 99 Ano da Rede de Ensino Fundamental do Município de Trairi/CE, conforme
especificação contidas no Termo de Referência. Maiores Informações: site: www blLorg br
e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021Goutiook.com, no horário
de 08:00h às 12:00h ou pelo site www-tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 29 de Agosto de 2023
ALEX DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA /oAVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1.083/2022-CP

O Município de Ubajara, Estado do Ceará, através do Presidente
de Licitação do Município, no uso de suas atribuições, comunica aos inter
REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.083/2022-CP, cujo o objett
Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação asfáltica
estrada que ligaasede ao distrito de Torres (trecho 3) no Município de Ubajara - CE. Desta
forma em conformidade comoart. 109, inc. |, alínea "c” da Lei 8666 de 21 de junho de
1993.

Ubajara-CE, 31 de julho de 2023
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023.04

A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 15 de setembro de 2023,
às 10h00min, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 012/2023.04,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e
adequação do antigo prédio do Fórum, onde será instalada a sede Administrativa da
Secretaria de Educação do Municívio de Uruburetama. O Edital estará à disposição dos
interessados no portal https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ após esta publicação e
no Setor de Licitações, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 - Centro, horário de
8h00min às 12h00min.

Uruburetama/CE, 29 de agosto de 2023
ELINALDO DUTRA

P/ Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 43/2023 - PROC. Nº 12692/2023 - ORIUNDO DA ADESÃO PARCIAL REFERENTE A
ITEM DETERMINADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2022 - ORIUNDA DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 125/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES Contratante: Município
de Afonso Cláudio/ES, CNPJ Nº 27.165.562/0001-41. Contratado: VCS IMPLEMENTOS E

VEÍCULOS LTDA, CNPJnº 38.428.119/0001-32. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo zero km,
tipo van, para atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Valor:
R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais). Assinatura: 29 de agosto de 2023. Vigência
Contratual: O contrato terá início no dia posterior ao da publicação do respectivo instrumento
na Imprensa Oficial - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, na forma do
parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/1993, sendo finalizado em 31 de dezembro de 2023,
não podendo ultrapassar a vigência dos créditos orçamentários. Fonte de Recurso: As

despesas decorrentes dopresente contrato correrão por conta da dotação orçamentária para
o exercício de 2023, a saber: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 15 02 04 122
0014 - Projeto Atividade: 1.002 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente -

Elemento de Despesa: 4490520700 - Equipamento e Material Permanente - Fonte de
Recurso: 170600000001 - Transferência Especial da União - Emenda Parlamentar Nº
202214180006; 170400000000 - Transferências da União Referentes a Compensações
Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais. Ficha: 768.Afonso Cláudio/ES, em 79 de

agosto de 2023. Luciano Roncetti PimentaPrefeito Municipal - Afonso Cláudio/ES - Contratante
Antônio Carlos De Souza - Representante Legal Vcs Comercio ServiçosE Transportes Eireli
Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 000024/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde De Boa
Esperança/Es. CONTRATADO: CARLOS CESAR DE MORAIS INFORMÁTICA, CNPJ nº
33.011.597/0001-29. VALOR TOTAL: R$ 17.096,00 (Dezessete mil e noventa e seis reais),
VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 16 de
Agosto de 2023. OBJETO: Aquisição de equipamentos médico-hospitalar e de informática,
destinados às Unidades Básicas ce Saúde Municipais, conforme Propostas de Aquisição de

quipamento/Material Permanente nº 11431.661000/1210-05 e 11431.661000/1210-02,É atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Pregão Eletrônico Nº 009/2023, processo
2 1.700/2023. Código Cidades TCE/ES: 2023.013E0500002.01.0007

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 000025/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde De Boa
Esperança/Es. CONTRATADO: INUVANDO - MOVÉIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
47.720.293/0001-45. VALOR TOTAL: R$ 3.158,47 (Três mil cento e cinquenta e oito reais e
quarenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 29 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023,
DATA DA ASSINATURA: 29 de Agosto de 2023, OBJETO: Aquisição de equipamentos médico-
hospitalar e de informática, destinados às Unidades Básicas de Saúde Municipais, conforme
Propostas de Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº 11431.661000/1210-05 e
11431.661000/1210-02, em atencimento à Secretaria Municipal de Saúde. Pregão
Eletrônico Nº 009/2023, processo nº 1700/2023. Código Cidades TCE/ES
2023.013E0500002.01.0007

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 000026/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde De Boa
Esperança/Es. CONTRATADO: Ni. INFORMATICA LTDA, CNP] nº 09.299.377/0001-68.
VALOR TOTAL: R$ 4.193,00 (Quatro mil cento e noventaetrês mil reais). VIGÊNCIA: 24 de
Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 24 de Agosto de 2023.
OBJETO: Aquisição de equipamertos médico-hospitalar e de informática, destinados às
Unidades Básicas de Saúde Municipais, conforme Propostas de Aquisição de
Equipamento/Material Permanente nº 11431.661000/1210-05 e 11431.661000/1210-02,
em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Pregão Eletrônico Nº 009/2023, processoRss 1.700/2023. Código Cidades TCE/ES: 2023.013E0500002.01.0007

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATONº 000027/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde De Boa Esperança/Es.
CONTRATADO: N.L APOIO HOSPITALAR LTDA, CNPJnº 50.699.007/0001-11, VALOR TOTAL: R$

1.040,00 (Mil e quarenta reais). VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2023. OBJETO: Aquisição de equipamentos médico-

hospitalar e de informática, destinados às Unidades Básicas de Saúde Municipais, conforme
Propostas de Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº 11431.661000/1210-05 e
11431.661000/1210-02, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Pregão Eletrônico
Nº 009/2023, processo nº 1.700/2023. Código Cidades TCE/ES: 2023.013E0500002.01.0007

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
brtp://wrw in gov br/autenticidade html, pelo código 05302023083000254

254 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que Institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil Sirosst2


